
 

 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì’- Cesena e Rimini 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento:    Erica Fortini   -    U.O.3    Tel. 0541/717633    

e-mail:  erica.fortini.rn@istruzione.it  

P.le  A. Bornaccini, 1 - 47923 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.usprimini.it/ 

Il Dirigente 

 

VISTO             il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 

2015/2016 sottoscritto in data 23/02/2015; 

 

VISTA                l’O.M. n. 4, prot. n. 145 del 24/02/2015; 

 

VISTO             il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna – Ufficio VII – Ambito 

territoriale di Forlì-Cesena e Rimini, prot. n. 2748 del 16/06/2015, con cui sono stati 

pubblicati i movimenti definitivi del personale docente di scuola secondaria di 

secondo grado per l’a.s. 2015/2016 per la provincia di Rimini; 

 

CONSIDERATA la nota presentata, a mezzo e-mail, in data 14/07/2015 dalla Prof.ssa Silvia Piazza 

(25.01.1971 RN), insegnante a tempo indeterminato, titolare sulla Dotazione Organica di 

Sostegno della provincia di Rimini– classe di concorso di provenienza A052 (MATERIE 

LETTERARIE, LATINO E GRECO NEL LICEO CLASSICO) – Area disciplinare AD02 (UMANISTICA-

LINGUISTICA-MUSICALE) - con cui l’interessata segnala a questo Ufficio l’errato inserimento 

del contratto a tempo indeterminato nel Sistema Informativo SIDI sulla classe di 

concorso di provenienza A050 (MATERIE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO) 

anziché A052 (MATERIE LETTERARIE, LATINO E GRECO NEL LICEO CLASSICO);   

 

VISTI                 gli atti d’ufficio ed in particolare l’atto di individuazione della Prof.ssa Silvia Piazza prot. 

n. 9037/C1 del 27/08/2010 e rilevata l’esistenza di un mero errore materiale di 

inserimento dei dati relativi al contratto al SIDI; 

 

CONSIDERATO che la docente di cui sopra ha presentato domanda di mobilità territoriale e 

professionale per le classi di concorso A050, A051 e A052, in modalità on line, entro la 

data di scadenza fissata dall’O.M. n. 4 prot. n. 145 del 24/02/2015 e che le stesse non 

hanno trovato accoglimento a causa dell’errato inserimento del contratto a tempo 

indeterminato di cui sopra; 

 

CONSIDERATE   le disponibilità di posti pubblicate con nota prot. n. 2468 del 28/05/2015;  

 

 

  ACCERTATO     che il corretto inserimento al Sistema Informativo SIDI della titolarità dell’Insegnante 

Silvia Piazza sulla classe di concorso A052 – posto di sostegno – Area AD02 -, avrebbe 

determinato un trasferimento  (II fase) sulla classe di concorso A052 – posto normale – 

presso Liceo “G. Cesare - M. Valgimigli” di Rimini con punti 75; 

  

 

 

MIUR.AOOCSARN.REGISTRO UFFICIALE(U).0003598.15-07-2015



 

 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì’- Cesena e Rimini 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento:    Erica Fortini   -    U.O.3    Tel. 0541/717633    

e-mail:  erica.fortini.rn@istruzione.it  

P.le  A. Bornaccini, 1 - 47923 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.usprimini.it/ 

  

VERIFICATO    che la Prof.ssa Erica Matteini (28/09/1972 RN) a seguito di domanda di 

mobilità territoriale ha ottenuto, nell’ambito della II fase (trasferimenti da un 

comune all’altro dei docenti titolari nella provincia medesima), il 

trasferimento su posto normale - classe di concorso A052 (MATERIE LETTERARIE, 

LATINO E GRECO NEL LICEO CLASSICO) – presso il Liceo “G. Cesare – M. Valgimigli” di 

Rimini con un punteggio inferiore (punti 68) rispetto a quello della Prof.ssa 

Silvia Piazza;  

 

VERIFICATO     che la Prof.ssa Erica Matteini ha presentato anche domanda di passaggio di 

cattedra per la classe di concorso A051 – posto normale – (III fase: mobilità 

professionale e movimenti interprovinciali) - a.s. 2015/2016 – punti 56 - 

esprimendo come quarta preferenza il Liceo “A. Volta – F. Fellini” di Riccione; 

 

CONSIDERATO che i posti destinati alla mobilità professionale provinciale vengono effettuati 

“……………..sulla metà del 50/%  delle disponibilità destinate alla mobilità 

territoriale provinciale e residuate dopo tale mobilità………….” (Art. 6 comma 5 

del CCNI sulla mobilità del personale docente a.s. 2015/2016)   

 

RILEVATO      che la docente in ordine di punteggio (punti 54) che ha ottenuto il passaggio 

professionale provinciale (passaggio di cattedra cl. di concorso A051) sull’ultimo 

posto destinato alla mobilità professionale provinciale, con un punteggio 

inferiore rispetto a quello vantato dall’Insegnante Erica Matteini, è la Prof.ssa 

Marta Amadori (16/05/1970 FO); 

 

RILEVATO     che se tutti i dati relativi alla Prof.ssa Silvia Piazza fossero stati inseriti 

correttamente al Sistema Informativo, la Prof.ssa Marta Amadori non 

avrebbe ottenuto il movimento (passaggio di cattedra su A051) che invece sarebbe 

spettato all’insegnante Erica Matteini;     

 

RITENUTO       che, nell’interesse pubblico,  occorre procedere alla necessaria correzione 

dell’errore materiale di inserimento dei dati relativi all’insegnante Silvia 

Piazza al Sistema Informativo e, conseguentemente,  per le motivazioni sopra 

espresse, alla parziale rettifica dei movimenti pubblicati  da questo Ufficio 

con provvedimento prot. 2748 del 16/06/2015 ritenendo tale rettifica 

doverosa e necessaria per evitare specifico danno agli interessati;     

 

 

 

 

 

 



 

 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì’- Cesena e Rimini 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento:    Erica Fortini   -    U.O.3    Tel. 0541/717633    

e-mail:  erica.fortini.rn@istruzione.it  

P.le  A. Bornaccini, 1 - 47923 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.usprimini.it/ 

DISPONE 

l’elenco dei trasferimenti e passaggi del personale docente di ruolo della scuola secondaria 

di secondo grado per l’a.s. 2015/16, pubblicato all'Albo di questo Ufficio con nota prot. 2748 

in data 16/06/2015 e rettificato come di seguito indicato : 

 

 

PIAZZA SILVIA   (25/01/1971 RN) da RNSS000DZ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 

                                                                   a  RNPC01000V – LICEO “G. CESARE – M. VALGIMIGLI” RIMINI 

                                                             a  52/A – MAT. LETTER., LAT. GRECO NEL LIC. CLASS. (Posto Normale)             

                                                                                                                                                                    PUNTI 75 

 

 

MATTEINI ERICA (28/09/1972 RN)  da RNSS000DZ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 

                                                                  a  RNPS060003  – LICEO “A. VOLTA – F. FELLINI” RICCIONE 

                                                           da 52/A – MAT. LETTER., LAT. GRECO NEL LIC. CLASS.  

                                                                  a  51/A – MAT. LETTER. E LAT. NEI LICEI E IST. MAG. CLASS. (Posto Normale)               

                                                                                                                                                                                     PUNTI 56  

 

AMADORI MARTA (16/05/1970 FO)  ANNULLATO il passaggio di cattedra classe di concorso A051                                                             
                                                            

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31 delle legge 4 

novembre 2010 n. 183.  

                                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                                          Giuseppe Pedrielli 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 

 

 

Alla Prof.ssa Silvia Piazza 

tramite il Dirigente Scolastico  del Liceo “A. Serpieri” di Rimini 
 

Alla Prof.ssa Erica Matteini 

tramite il Dirigente Scolastico  del Liceo “G. Cesare-M. Valgimigli” di Rimini 
 

Alla Prof.ssa Marta Amadori 

tramite il Dirigente Scolastico  del Liceo “A. Volta-F. Fellini ” di Riccione 
 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

della provincia di Rimini 
 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

 

All’albo - SEDE 


